xxiii. Zona cinctus justitiæ,
Castitatis eximiæ,
Mundo opertus sindone
In signo castimoniæ
Feminalia lucidæ
Habens toto ex viscere,
Cujus sancto pro opere
Reddetur merces condigne.
Quem Deus ad ætherea
Conduxit habitacula
Ab angelis custodita
Permansura in sæcula.

Per merita et orationes sancti Comgilli
abbatis nostri omnes nos, Domine, in tua
pace custodi.

[15.] HYMNUS SANCTI CAMELACI.

i. Audite bonum exemplum
Benedicti pauperis
Camelaci Cumiensis
Dei justii famuli.

ii. Exemplum præbet in toto
Fidelis in opere,
Gratias Deo agens,
Hilaris in omnibus,

iii. Jejunos et mansuetus
Kastus hic servit Deo,
Lætatur in paupertate,
Mitis est in omnibus,

iv. Noctibus atque diebus
Orat Dominum suum ;
Prudens, justus, ac fidelis,
Quem cognati diligunt.

v. Regem Dominum aspexit
Salvatoremque suum :
Tribuit huic æternam
Vitam cum fidelibus.

vi. Xps [*i.e.* Christus] illum insinuavit
Patriarchæ Abrahæ,
Yn Paradiso regnavit
Cum sancto Lazaro.

[16.] COLLECTIO AD SECUNDAM.

Esto nobis protector in ista die, Domine,
sancte Pater, omnipotens æterne Deus, et
miserator et misericors, et auxiliator et dux
nobis, et illuminator cordium nostrorum.
Custodi, Domine, cogitationes, serm[on]es,
opera, ut possimus placere in conspe[ctu] tuo,
Domine, et perficere voluntatem tuam, et
[am]bulare in via recta toto nostræ vitæ t[em]-
pore.]

[Fol. 18r.]

[17.] ITEM ALIA AD SECUNDAM.

Te oramus, Altissime,
Exorto solis lumine,
Christo oriens nomine,
Adesto nobis Domine,
Qui regnas in sæcula.

- [18.] AD TERTIAM.
Christi per horam tertiam
Deprecamur clementiam,
Uti nobis perpetuam
Suam tribuat gratiam,
 Qui regnas, &c.
- [19.] AD SEXTAM.
Tuis parce supplicibus
Sexta hora orantibus,
Qua fuisti pro omnibus,
Christe, in cruce positus,
 Qui regnas, &c.
- [20.] AD NONAM.
Exaudi preces omnium
Nona hora orantium,
In qua, Christe, Cornelium
Visitasti per angelum,
 Qui regnas, &c.
- [21.] AD VESPERTINAM.
Vespertino sub tempore
Te invocamus, Domine,
Nostris precibus annue,
Nostris peccatis ignosce,
 [Qui regnas, &c.]
- [22.] COLLECTIO AD INITIUM NOCTIS.
Noctis tempus exigimus
Christe, in tuis laudibus ;
Miserearis omnibus
Te ex corde precantibus,
 Qui regnas, &c.
- [23.] AD NOCTURNAM.
Jesu, clementer visita
Nocte orantes media,
Qua divina potentia
Petri solvisti vincula,
 Qui regnas, &c.
- [24.] AD MATUTINAM.
Deus, subveni omnibus
Te ter sanctum laudantibus,
Unumque confitentibus
Sacris hymnorum cantibus,
 Qui regnas, &c.
- [25.] ITEM AD MATUTINAM.
Gallorum, Christe, cantibus
Te deprecor sonantibus,
Petri ut quondam fletibus
Nostris intende precibus,
 Qui regnas, &c.
- [Fol. 182.]
[26.] ITEM ALIA AD MATUTINAM.
Deus, qui pulsas tenebris
Diei lucem tribuis,
Adventum veri luminis
Tuis effunde famulis,
 Qui regnas, &c.
- [27.] ✠ ITEM AD SECUNDAM.
Exaudi nos, Domine, supplices tuos, qui in
hac hora prima diei referimus tibi gratias
Domino Deo nostro, qui nos redemisti de
tuo sancto sanguine, ut preces ac petitiones
nostras vice primitiarum tibi oblatas pie
clementerque suscipias, Qui regnas, &c.
- [28.] AD HORAM TERTIAM.
Tibi subnixis precibus Christo Domino
supplicamus, qui in hora tertia diei Spiritum
Sanctum apostolis orantibus emisisti, ejusdem
gratiæ participationem nobis poscentibus
jubeas concedi, Qui regnas, &c.
- [29.] AD HORAM SEXTAM.
Omnipotens æterne Deus, qui nobis mag-
nalia fecisti, sexta hora crucem sanctam

ascendisti, et tenebras mundi illuminasti, sic et corda nostra illuminare digneris, Qui regnas, &c.

[30.] AD HORAM NONAM.

Nona agitur diei hora ad te, Domine, directa supplicatione, qua cultoribus tuis divina monstrantur miracula, nostra quoque eorum imitatione corda illumina, Qui regnas, &c.

[31.] AD VESPERTINAM.

Vespertina oratio nostra ascendat ad aures divinæ majestatis tuæ, et descendat benedictio tua, Domine, super nos, quemadmodum speravimus in te, Qui regnas, &c.

[Fol. 19r.]

[32.] AD INITIUM NOCTIS.

Deus, qui inextricabiles tenebras illuminas noctium, densitatem caliginis illustrans, corda nostra in opere mandatorum tuorum te oramus, Domine, custodias, Qui regnas, &c.

[33.] AD INITIUM NOCTIS.

Evolutis nunc diei temporibus, nocturnisque spatiis supervenientibus, Dei misericordiam deprecemur, ut suppleti divinis sensibus tenebrarum operibus renuntiare possimus, Qui regnas, &c.

[34.] AD PACEM CELEBRANDAM.

[*Ant.*] Injuste egimus, [iniquitatem fecimus.]

[*Collectio.*] Redemisti nos, Domine Deus veritatis, in tuo sancto sanguine, nunc adjuva nos in omnibus, Jesu Christe, Qui regnas, &c.

[*Ant.*] Pax multa diligentibus [legem tuam; et non est illis scandalum].

[*Collectio.*] Pax tua, Domine, rex cælestis, permaneat semper in visceribus nostris, ut non timeamus a timore nocturno, Qui regnas, &c.

[35.] INCIPIT SYMBOLUM.

Credo in Deum Patrem omnipotentem, invisibilem, omnium creaturarum visibilium et invisibilium conditorem.

Credo et in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum, Deum omnipotentem, conceptum de Spiritu Sancto, natum de Maria Virgine, passum sub Pontio Pilato, qui crucifixus et sepultus descendit ad inferos, [Fol. 19v.] tertia die resurrexit a mortuis, ascendit in cœlis, seditque ad dexteram Dei Patris omnipotentis, exinde venturus judicara vivos ac mortuos.

Credo et in Spiritum Sanctum, Deum omnipotentem, unam habentem substantiam cum Patre et Filio. Sanctam esse ecclesiam catholicam, abremissam peccatorum, sanctorum communionem, carnis resurrectionem.

Credo vitam post mortem, et vitam æternam in gloria Christi. Hæc omnia credo in Deum. Amen.

[36.] ORATIO DIVINA.

Pater noster, qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua sicut in cœlo et in terra. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie. Et remitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne patiaris nos induci in temptationem. Sed libera nos a malo.

[37.] AD NOCTURNAM.

Per horam mediæ noctis tunc gavisus sunt angeli de nativitate Domini nostri Jesu Christi; [Fol. 20r.] ita et nos lætari debemus in tua pace, omnipotens Deus, Qui regnas, &c.

[38.] AD MATUTINAM.

Tu es, Domine, illuminator caliginum, conditorque elementorum, remissor criminum; misericordia tua, Domine, magna est super eos qui te toto corde requirunt. Majestas tua, Domine, mane nos exaudiat, et deleat delicta nostra quæ tibi non sunt abdita, Qui regnas, &c.

[39.] ITEM AD MATUTINAM.

Tu es spes et salus. Tu es vita et virtus. Tu es adjutor in tribulationibus. Tu es defensor animarum nostrarum, Deus Israel, in omnibus, Qui regnas, &c.

[40.] ORATIO COMMUNIS FRATRUM.

[*Ant.*] Ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum; cito anticipent nos misericordiæ tuæ, quia pauperes facti sumus nimis.

[*Oratio.*] Adjuva nos, Deus salutaris noster, propter gloriam nominis tui. Domine, libera nos, et propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum. Ne tradas bestiis animam confitentem tibi. Animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem. Respice in testamentum tuum, Domine, [Qui regnas, &c.]

[Fol. 20v.]

[40*.] [PRO PECCATIS NOSTRIS.]

[*Ant.*] Deus, in adjutorium meum intende. Domine, ad adjuvandum me festina.

[*Oratio.*] Festina, Domine, liberare nos ex omnibus peccatis nostris, [Qui regnas, &c.]

[41.] PRO BAPTIZATIS.

[*Ant.*] Salvum fac populum tuum, Domine, et benedic hereditati tuæ; et rege eos et extolle illos usque in sæculum.

[*Oratio.*] Miserere, Domine, ecclesiæ tuæ catholicæ, quam redemisti in tuo sancto sanguine, Qui regnas, &c.

[41*.] [PRO SACERDOTIBUS.]

[*Ant.*] Exsurge, Domine, in requiem tuam, tu et arca sanctificationis tuæ.

Sacerdotes tui induentur justitia, et sancti tui [exultent.]

[*Oratio.*] Lætentur in te, Domine, omnes sancti tui, qui sperant in te in omni veritate. [Qui regnas, &c.]

[42.] PRO ABBATE.

[*Ant. i.*] Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra.

[*Ant. ii.*] Dominus custodiat te ab omni malo; custodiat animam tuam Dominus.

[*Ant. iii.*] Dominus custodiat introitum tuum, et exitum tuum, ex hoc, nunc, et usque in sæculum.

[43.] [PRO FRATRIBUS.]

[*Ant.*] Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, sub umbra alarum tuarum protege nos.

[*Oratio.*] Protegere et sanctificare digneris omnibus, omnipotens Deus, Qui regnas, &c.

[44.] PRO FRATERNITATE.

[*Ant.*] Tu, Domine, servabis nos, et custodies nos a generatione hac et in æternum.

[*Oratio.*] Exaudi orationes nostras pro fratribus nostris, ut illis Deus miserearis, [Qui regnas, &c.]

[Fol. 21r.]

[45.] PRO PACE POPULORUM ET REGUM.

[*Ant.*] Dominus virtutem populo suo dabit; Dominus benedicet populo suo in pace.

[55.] AD MARTYRES.

Æternum virtutis tuæ nomen, omnipotens Deus, oramus, uti nos martyrum et omnium sanctorum tuorum meritis socios, fide pares, [Fol. 22r.] devotione strenuos, passione consimiles, in resurrectione felicium facias coæquari, Qui regnas, &c.

[56.] [PRO PŒNITENTIBUS.]

[Ant.] Miserere mei, Deus, secundum magnam [misericordiam tuam.]

[Oratio.] Tribue, Domine, veniam petentibus te ex fide secundum magnam misericordiam tuam, Deus, Qui regnas, &c.

[57.] ✠ AD NOCTURNAM.

Media nocte clamore facto, [da] ut nos inveniamur parati sponso, Qui regnas. &c.

[58.] AD MATUTINAM.

Deus, Deus noster, ad te de luce vigilare debemus, et tu excita de gravi somno, et libera de sopore animas nostras, ut in cubilibus nostris compungamur, et tui esse memores mereamur, Qui regnas, &c.

[59.] AD MATUTINAM.

Tu es spes et salus. Tu es vita et virtus. Tu es adiutor in tribulationibus. Tu es defensor animarum nostrarum, Deus Israel, in omnibus, Qui regnas, &c.

[60.] AD MATUTINAM.

O qui in altis habitas, et humilia respicis in cœlo, et in terra, in mari et in omnibus abyssis, de profundo cordis te deprecamur ut firmes manus nostras ad prælium, et digitos nostros ad bellum, quo possimus in matutino interficere omnes peccatores terræ nostræ, ac nos indeficienter mereamur esse templum sanctum tuum, Christe, Qui regnas, &c.

[Fol. 22r.]

[61.] DE MARTYRIBUS.

Deus, qui sanctos tuos cum mensura probas, et sine mensura glorificas, cujus præcepta finem habent, et præmia terminum non habent, exaudi per illorum merita preces nostras, et tribue ut eorum patrocinia adjuvent nos ad fidei profectum, ad bonorum operum fructum, ad prosperitatis bonum, ad salubritatis commodum, ad religionis cultum, ad divini timoris augmentum, per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum, qui est rex regum, et Dominus dominantium, et gloria futurorum, regnans et permanens una cum æterno Spiritu Sancto in sæcula sæculorum.

[62.] ✠ COLLECTIO POST CANTICUM.

Deus, qui exeunti ex Ægypto populo tuo maria divisisti, et suspensis utrinque marginibus in specie muri erigi fluentia jussisti, animas quoque nostras a diluvio peccatorum liberare digneris, ut transire vitiorum gurgitem valeamus, hoste contempto, [Fol. 23r.] Salvator mundi, qui cum æterno Patre vivis, dominaris, ac regnas, cum Spiritu Sancto, in sæcula sæculorum.

[63.] COLLECTIO POST BENEDICTIONEM
PUERORUM.

Exaudi preces nostras, omnipotens Deus, et præsta ut sicut in decantato hymno beata puerorum instituta sectamur, ita tuo munere peccatorum laqueis absoluti æterni ignis non ambiamur incendiis, Salvator mundi, Qui cum Patre vivis, &c.

[64.] COLLECTIO POST TRES PSALMOS. IN
FINE.

Te Dominum de cœlis laudamus, tibi ut canticum novum cantare mereamur. Te Dominum in sanctis tuis venerabiliter

[73.] POST LAUDATE DOMINUM DE
CÆLIS.

Deus noster, Deus omnium animarum, te adoramus, ut in hac vigilia sollemnitatis admissa pervenire præstes, quousque tenebræ [Fol. 25r.] iniquitatis nostræ convertantur in lumine, sicut sol in meridie splendescit, Salvator mundi, Qui regnas, &c.

[74.] POST EVANGELIUM.

Dominicam, nostræ resurrectionis initium, venerantes, Trinitati Deo nostro debitas laudes et grates unito referamus affectu, obsecrantes misericordiam ejus, ut nobis Domini et Salvatoris nostri beatæ resurrectionis participium tam in spiritu quam etiam in corpore concedat, Qui cum Patre vivit, &c.

[75.] POST HYMNUM.

Respice, Domine, ad preces nostras, qui infirmitates visitasti humanas, et tuam nobis sanctificationem largire et immortalitatem, Christe, Qui regnas, &c.

[76.] ✠ ITEM POST CANTICUM.

Summerso in mari Pharaone liberatur Israel: nos quoque per baptismi gratiam, et crucis triumphum ab omni malo quæsumus liberari per te, Christe, [Qui regnas, &c.]

[77.] ITEM POST BENEDICITE.

Deus, qui tres pueros de fornace eripuisti, [Fol. 25v.] sic nos eripias de suppliciis inferni, Qui regnas in sæcula, &c.

[78.] POST LAUDATE DOMINUM DE
CÆLIS.

Te laudamus, Domine, cum sanctis tuis ut preces nostras suscipere digneris, Qui regnas, &c.

[79.] POST EVANGELIUM.

Resurgentem in hoc diluculo Dominum deprecamur, ut et nos in vitam æternam resurgamus, per omnia sæcula sæculorum.

[80.] POST HYMNUM.

Resurrectionem tuam, Christe, veneramus, per quam in æternum salvari mereamur, per omnia sæcula.

[81.] ✠ [POST CANTICUM.]

Christe Deus, qui in salutem populi tui Israel adjutor et protector fuisti, quem per siccum mare ab Ægypto duxisti, salva nos hoc modo ab jugo peccati, Qui regnas in sæcula, &c.

[82.] POST HYMNUM TRIUM PUERORUM.

Te enim, omnipotens Deus, benedicimus jure. Qui tres pueros liberasti ab igne, nos quoque de supplicio mortis æternæ propter misericordiam tuam eripe, Qui regnas, &c.

[83.] POST LAUDATE DOMINUM DE
CÆLIS.

Deus altissime, rex angelorum,
Deus, laus omnium elementorum,
Deus, gloria et exultatio sanctorum,
[Fol. 26r.] Custodi animas servorum tuorum,
Qui regnas in sæcula [sæculorum.]

[84.] POST EVANGELIUM.

Canticis spiritalibus delectati hymnos, Christe, consonantes canamus tibi, quibus tua majestas possit placari, oblata laudis hostia spiritali, Qui tecum vivit, &c.

[85.] ITEM POST EVANGELIUM.

Diluculo lucis, auctore resurgente, exultemus in Domino, devicta morte, quo peccata possimus semper obire, vitæque ambulemus in novitate, Qui tecum vivit, &c.

[86.] POST HYMNUM.

Lux orta est in luce prima, exordio dierum antiquo facta, Unigenitus tuus, Domine, qui nostra ablueret venit per crucem peccata, Qui tecum vivit, &c.

[87.] DE MARTYRIBUS.

Triumphalium memores martyrum tuorum, qui pro te tolerare vexilla passionum, precamur, ut per sancta merita ipsorum nostrorum veniam mereamur peccatorum, Qui regnas, &c.

[Fol. 26v.]

[88.] ✠ POST CANTEMUS.

Plebs Israel in figuram nostri liberatur in transitu maris; nos, ergo, per gratiam baptismi libera tu ab exitiis mundi, Qui regnas, &c.

[89.] POST BENEDICITE.

Ut tres pueros in flamma salvasti descensu in fornacem cœlestis nuntii, sic nos per angelum magni consilii liberare digneris ab igne inferni, Qui regnas, &c.

[90.] POST LAUDATE DOMINUM DE
CÆLIS.

Deus, quem exercitus canit cœlorum,
Quemque Ecclesia laudat sanctorum,
Quem hymnizat spiritus universorum,
Miserere, obsecro, omnium nostrorum,
Qui regnas [in sæcula sæculorum.]

[91.] ✠ SUPER CANTEMUS.

Cantemus tibi, Domine exercituum, Christe, orantes ut quemadmodum exemisti dilectum populum tuum captivitatis acerrimæ jugo, iter demonstrante eis nubis columna [Fol. 27r.] per diem, eadem ignis quoque per noctem:

Finditur ergo mare dextera lævaque in abruptum; digestis aggeribus stupens unda solidatur; tuus populus navigat plantis. Mira res! iter ejus nec eques potest sequi nec ratis. Maria tympanum quatit, hymnus iste canitur, grex peculius tuetur. Ita et nos ab insectatione veteris inimici, et ab omni periculo mundi liberare digneris, Salvator mundi, Qui cum æterno Patre vivis, dominaris, ac regnas, una cum æterno Spiritu Sancto in sæcula sæculorum.

[92.] SUPER BENEDICTIONEM TRIUM
PUERORUM.

[Fol. 27v.]

Tres Hebræi venerabiles numero, sacramento muniti, ætate teneri, sed fidei soliditate robusti, amore divinæ religionis regis adorare imaginem contempserunt, utpote qui ipsum contempserant regem, qui ira sufflatus solito septies amplius caminum jussit incendi, ac pice et stупpa armatum citari incendium æstuantibus globis. Erubescit quoque ipsum alienis ignibus cœlum. Illo præcipitantur insontes, ibidemque te, propter quem præcipitantur, inveniunt, Christe. Taliter nos et ex tyranni intellectualis furore, et ab ingenito igne digneris liberare, Salvator mundi, Qui cum æterno Patre vivis, &c.

[Fol. 28r.]

[93.] POST LAUDATE DOMINUM DE
CÆLIS.

Laudent te, Domine, angeli, virtutes, sidera, potestates, et quæ ortum suum tibi debent officio tuæ laudationis exultent; ut per universitatis harmoniam tibimet continentem fiat ut in cœlo ita et in terra voluntas tua. Sit tibi, precamur, Domine, beneplacitum in populo tuo, ut per exaltationes tuas in ejus faucibus collocatas, maneat in singulis et verbi tui armatura, qua doceas, et vitæ nostræ veritas, qua semper aspicias, et salus qua mansuetos exaltes, quia secundum

multitudinem magnitudinis tuæ te laudamus,
Domine, gratia laudationis ostensæ [Fol. 28v.]
immolatione per psalterium, mortificatione
per tympanum, congregatione per chorum,
exultatione per organum, jubilatione per
cymbalum, ut semper misericordiam tuam
habere mereamur, Christe, Salvator mundi,
Qui cum æterno Patre vivis, &c.

[94.] ✠ SUPER CANTEMUS DOMINO.

Domine, qui Cinchrim fugientes tueris bis
senas per invisa tribus æmulum itinera, prius
fluctibus in binis montium utrimque redactis
celsorum, ceu jugis abrupte arentibus talis
æquore murum, quasi et de petra lymphas
producens; mergatur ergo ut olim piorum
supplicium hostis æterni, quæsumus, statores
curruum, quod est cujus affatus, [Fol. 29r.]
actusque cum cogitatu celeri nequam sit
Pharaoni; rex Israelem verum, quæ unda
salvat, ut Christo carmina canat per sæcula,
Qui cum Patre vivit, &c.

[Fol. 30r.]

[95.] VERSICULI FAMILIÆ BENCHUIR.

- i. Benchuir bona regula,
Recta, atque divina,
Stricta, sancta, sedula,
Summa, justa, ac mira.
- ii. Munther Benchuir beata,
Fide fundata certa,
Spe salutis ornata,
Caritate perfecta.
- iii. Navis numquam turbata,
Quamvis fluctibus tonsa,
Nuptiis quoque parata
Regi Domino sponsa.
- iv. Domus deliciis plena,
Super petram constructa,
Necnon vinea vera
Ex Ægypto transducta.

v. Certe civitas firma,
Fortis, atque unita,
Gloriosa, ac digna,
Supra montem posita.

vi. Arca Cherubin tecta,
Omni parte aurata,
Sacro-sanctis reperta,
Viris quatuor portata.

vii. Christo regina apta,
Solis luce amicta,
Simplex, simulque docta,
Undecumque invicta.

viii. Vere regalis aula,
Variis gemmis ornata,
Gregisque Christi caula
Patre summo servata.

ix. Virgo valde fecunda
Hæc, et mater intacta,
Læta ac tremebunda,
Verbo Dei subacta.

[Fol. 30v.]

x. Cui vita beata
Cum perfectis futura,
Deo Patre parata
Sine fide mansura.
Benchuir bona regula.

[96.] COLLECTIO SUPER HOMINEM QUI
HABET DIABOLUM.

Domine, sancte Pater, omnipotens æterne
Deus, expelle diabolum et gentilitatem ab
homine isto, de capite, de capillis, de ~~cerbero~~ *Cerebro*,
de vertice, de fronte, de oculis, de auribus,
de naribus, de labiis, de ore, de lingua, de
sublingua, de faucibus, de gutture, de collo,
de corde, de corpore toto, de omnibus
compaginibus membrorum suorum, intus et
de foris, de ossibus, de venis, de nervis, de
sanguine, de sensu, de cogitationibus, de
verbis, de omnibus operibus suis, de virtute,
[Fol. 31r.] de omni conversatione ejus, hic,

et in futuro. Sed operetur in te virtus Christi, in eo qui propassus est ut vitam æternam mereamur, per Dominum nostrum Jesum Christum Filium suum, &c.

[97.] ORATIO DE MARTYRIBUS.

✠ Deus qui martyribus tuis largitus es regnum, nobis autem peccantibus veniam præstare digneris. Hi coronam suam passione per fidem meruerunt; nos autem pro iniquitatibus et prævaricationibus nostris remissionem a te et misericordiam postulamus per te, Jesu Christe, &c.

[98.] INCIPIT ANTIPHONA IN NATALI
DOMINI,
SUPER DOMINE REFUGIUM.
AD SECUNDAM.

[Fol. 31v.]

✠ Ab hodierno die nox minuitur, dies crescit, concutiuntur tenebræ, lumen augetur, et in lucro lucis nocturna dispendia transferuntur.

[99.] INCIPIUNT ANTIPHONÆ SUPER
CANTEMUS ET BENEDICITE.

[1. *Super Cantemus.*]

✠ Educti ex Ægypto patres nostri et pertransierunt pedibus Rubrum Mare, [et] dixerunt laudem Domino nostro.

[2. *Super Benedicite.*]

Tres pueri in caminum missi sunt,
Et non timuerunt
Flammam ignis, [et] dixerunt
Laudem Domino nostro.

[3. *Super Cantemus.*]

Filii Hebræorum penetraverunt,
Israelitæ plebes transierunt
Per siccum mare, [et] laudem dixerunt.

[4. *Super Benedicite.*]

Tres pueri te orabant,
De medio ignis ad te clamabant,
Ex una voce hymnum dicebant.

[5. *Super Cantemus.*]

Gloriosus in sanctis, mirabilis in majestatibus, faciens prodigia.

[6. *Super Benedicite.*]

Benedicamus Deum Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum, Dominum.

[Fol. 32r.]

[7. *Super Cantemus.*]

Dextram lævamque Moyses aspexit,
Viam regalem populum eduxit,
Ad littus maris usque perduxit.

[8. *Super Benedicite.*]

Fornacis flammæ pueri contempserunt,
Christo jugiter immolaverunt,
Viam iniquam dereliquerunt.

[100.] SUPER LAUDATE DOMINUM DE
CÆLIS.

De cælis Dominum laudate, psalterium jucundum immolate, laudate eum in sono tubæ.

[99.] [ANTIPHONÆ SUPER CANTEMUS
ET BENEDICITE.]

[9. *Super Cantemus*]

Pharao demersus est in Rubrum Mare;
Moyses pertransit in sicco pede maria, [et]
dixit, Deo cantate.

[10. *Super Benedicite.*]

Tres pueri in caminum coniecti
Verbo cogentis regis iniqui
Canebant hymnum domino regi.

[11. *Super Cantemus.*]

Gubernasti, Domine, populum tuum per
Rubrum Mare.

[12. *Super Benedicite.*]

Tres pueri cantabant una voce de medio
ignis ardentis flammæ.

[13. *Super Cantemus.*]

Domine, tu regnas in æternum, et in
sæculum sæculi, et adhuc.

[14. *Super Benedicite.*]

Sancti et humiles corde benedicite Domini
Dominum.

[15. *Super Cantemus.*]

Dominus conterens bella ; Dominus nomen
est illi.

[16. *Super Benedicite.*]

Benedicite omnia opera Dei Dominum.

[Fol. 32v.]

[17. *Super Cantemus.*]

✠ Cantemus Domino, gloriose enim mag-
nificatus est.

[18. *Super Benedicite.*]

Hymnum dicite, et superexaltate eum in
sæcula.

[19. *Super Cantemus.*]

Filii autem Israel abierunt per siccum per
medium mare.

[20. *Super Benedicite.*]

Benedicamus Deum Patrem, et Filium, et
Spiritus Sanctum, Dominum.

[101.] DE MARTYRIBUS.

Post ignes et laminas,
Cruces atque bestias,
Sancti cum magno triumpho
Vehuntur in regnum
Et in refrigerium.

[102.] ITEM ALIA DE MARTYRIBUS.

Hi sunt qui venerunt ex magna tribulatione,
et laverunt stolas suas, et candidas eas fecerunt
in sanguine Agni.

[103.] DE MARTYRIBUS.

In memoria martyrum tuorum,
Domine, adesto precibus servorum tuorum,
Christe.

[104.] DE MARTYRIBUS.

In invocatione sanctorum martyrum.
Miserere, Deus, supplicum tuorum.

[105.] SUPER DOMINE REFUGIUM IN
DOMINICO DIE.

✠ Convertere, Domine, usquequo? et de-
precabilis esto super servos tuos.

[106.] ITEM ALIA.

Respice in servos tuos, et in opera tua,
Domine.

[107.] ITEM ALIA.

Repleti sumus mane misericordia tua.

[108.] ALIA COTIDIANA.

Sit splendor Domini Dei nostri super nos.

[109.] ✠ AD COMMUNIONEM.

Corpus Domini accepimus, et sanguine ejus
potati sumus. Ab omni malo non timebimus,
quia Dominus nobiscum est.

[Fol. 33r.]

[110.] ITEM ALIA.

Gustate et videte, Alleluia, quam suavis est
Dominus. Alleluia.

[111.] ITEM ALIA.

In labiis meis meditabor hymnum, Alleluia, cum docueris me ego justitias respondebo. Alleluia.

[112.] ALIA.

Hoc sacrum corpus Domini et Salvatoris sanguinem sumite vobis in vitam perennem. Alleluia.

[113.] ITEM ALIA.

Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, Domine. [Alleluia.]

[114.] ITEM ALIA.

Hic est panis vivus qui de caelo descendit, Alleluia. Qui manducat ex eo vivet in aeternum. Alleluia.

[115.] ITEM ALIA.

Refecti Christi corpore et sanguine tibi semper, Domine, dicamus, Alleluia.

[116.] ✠ AD VESPERUM ET AD MATUTINAM.

Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis.

Laudamus te, benedicimus te, adoramus te, glorificamus te, magnificamus te, gratias agimus tibi, propter magnam misericordiam tuam, Domine, rex caelestis, Deus, Pater omnipotens.

Domine, Fili unigenite, Jesu Christe, Sancte Spiritus Dei, et omnes dicimus, Amen.

Domine, Fili Dei Patris, Agne Dei, qui tollis peccatum mundi, miserere nobis.

Suscipe orationem nostram, qui sedes ad dexteram Dei Patris, miserere nobis.

Quoniam tu solus sanctus, tu solus Dominus, tu solus gloriosus cum Spiritu Sancto in gloria Dei Patris. Amen.

[Fol. 33v.] [Antiphonae.]

(1.) Cotidie benedicimus te, et laudamus nomen tuum in aeternum et in saeculum saeculi. Amen.

(2.) Dignare, Domine, die ista sine peccato nos custodire.

(3.) Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum, et laudabile et gloriosum nomen tuum in saecula. Amen.

(4.) Miserere nobis, Domine, miserere nobis.

(5.) Verba mea auribus [percipe, Domine, intellige clamorem meum. Intende voci orationis meae, rex meus] et Deus meus.

(6.) Mane et exaudies vocem meam.

(7.) Mane oratio mea praevenerit te, Domine.

(8.) Diebus atque noctibus, horis atque momentis, miserere nobis, Domine.

(9.) Orationibus ac meritis sanctorum tuorum miserere [nobis, Domine].

(10.) [Orationibus ac meritis] angelorum archangelorum, patriarcharum, prophetarum, miserere nobis, Domine.

(11.) [Orationibus ac meritis] apostolorum, martyrum, et confessorum, atque universi gradus sanctorum, miserere [nobis, Domine].

(12.) Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

[Fol. 34r.]

[117.] AD HORAS DIEI ORATIO COMMUNIS.

[Ant. i.] In te, Domine, speravi; non confundar in aeternum. In justitia tua libera me, et eripe me.

[Ant. ii.] Domine Deus meus, ne disceseris a me; intende in adjutorium meum, Domine salutis meae.

[Ant. iii.] Deus, in adjutorium meum intende; Domine, ad adjuvandum me festina.

[*Oratio.*] Festina, Domine, liberare nos ex omnibus peccatis nostris, [Qui regnas, &c.]

[118.] ORATIO PRO ABBATE NOSTRO.

[*Ant. i.*] Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra.

[*Ant. ii.*] Dominus custodiat te ab omni malo; custodiat animam tuam Dominus,

[*Ant. iii.*] Dominus custodiat introitum tuum, et exitum tuum, ex hoc, nunc, et usque in sæculum.

[119.] COMMON OROIT DUN.

[*Ant.*] Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, sub umbra alarum tuarum protegere nos.

[*Oratio.*] Protegere et sanctificare digneris [nos] omnes, omnipotens Deus, [Qui regnas, &c.]

Pater noster, &c.

[Fol. 34v.]

[120.] AD MATUTINAM.

Deus, Deus noster, ad te de luce vigilare debemus, et tu excita de gravi somno, et libera de sopore animas nostras, ut in cubilibus nostris compungamur, et tui esse memores mereamur, Qui regnas, &c.

[121.] AD HORAM NONAM.

Convenientes, fratres dilectissimi, ad orationem nonam, in quo tempore latro confessus est, et regnum paradisi pollicetur ei, ita et nos, Domine, confitemur peccata nostra, ut regnum cœlorum consequamur, et vitam æternam mereamur, Qui regnas, &c.

[Fol. 35r.]

[122.] AD SECUNDAM.

Domine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus, qui diem clarificas, et in lumine luminas, misericordiam tuam, Domine, ne

auferas a nobis; redde nobis lætitiā salutaris tui, et spiritu principali confirma nos, ut oriatur lucifer in cordibus nostris, per te, Jesu Christe, Qui regnas, &c.

[123.] POST LAUDATE PUERI DOMINUM IN DOMINICO DIE.

Te Patrem adoramus æternum.

Te sempiternum Filium invocamus.

Teque Spiritum Sanctum in una divinitatis substantia manentem confitemur.

Tibi uni Deo in Trinitate debitas laudes et gratias referimus, ut te incessabili voce laudare mereamur, per æterna sæcula sæculorum.

[124.] DE MARTYRIBUS.

Sancti et gloriosi, mirabiles atque potentes, martyres, quorum in operibus gaudet Dominus, et in congregatione lætatur, intercessores optimi, et fortissimi protectores, mementote nostri semper in conspectu Domini, ut Domini mereamur auxilium, Qui regnas, &c.

[Fol. 35v.]

[125.] ITEM ALIA POST LAUDATE.

Te Patrem adoramus æternum.

Te sempiternum Filium invocamus.

Teque Spiritum Sanctum in una divinitatis substantia manentem confitemur.

Tibi Trinitati laudes et gratias referimus.

Tibi uni Deo incessabilem dicimus laudem.

Te Patrem ingenitum,

Te Filium unigenitum,

Te Spiritum Sanctum a Patre et Filio procedentem corde credimus.

Tibi inæstimabili, incomprehensibili, omnipotens Deus, gratias agimus, Qui regnas in sæcula, &c.

[126.] ITEM ALIA SUPER LAUDATE.

Te, Pater rerum, jure laudamus.
Te in omni loco fatemur et colimus.
Tibi famulatu spontaneo ministramus.
Exaudi nos, et præsta ea quæ rogamus,
Qui regnas, &c.

[Fol. 36r.]

[127.] AD CEREU[M] BENEDICE[NDUM].

In nocte tu fuisti columna ignis, Domine,
ad defendendam plebem tuam a facie Pharaonis,
et exercitus ejus; ita [et] digneris,
Domine, emittere Spiritum tuum Sanctum
de throno flammeo gemmatoque terribili tuo
ad custodiendam plebem tuam. In ista
nocte scuto fidei defendas nos, ut non
timeamus a timore nocturno, Qui regnas in
sæcula, &c.

[128.] [POST LAUDATE PUERI DOMINUM.]

[Te Patrem adoramus æternum.
Te sempiternum Filium invocamus.
Te] que Spiritum Sanctum in una divini-
[tatis substantia m]anentem confitemur.
Tibi[uni Deo in Trinitate d]ebitas laudes
et gratias [referimus, ut te i]ncessabili voce
laudare [mereamur, per æterna sæcula
sæculorum.]

[Fol. 36v.]

[129.] [IN] MEMORIAM ABBATUM NOSTRORUM.

i. Sancta sanctorum opera
Patrum, fratres, fortissima,
Benchorensi in optima
Fundatorum ecclesia,
Abbatum eminentia,
Numerum, tempora, nomina,
Sine fine fulgentia,
Audite magna merita,
Quos convocavit Dominus
Cælorum regni sedibus.

ii. Amavit Christus Comgillum,
Bene et ipse Dominum,
Carum habuit Beognoum,
Domnum ornavit Ædeum,
Elegit sanctum Sinlanum,
Famosum mundi magistrum,
Quos convocavit Dominus
Cælorum regni sedibus.